2022年 8月 29日

各  位

会 社 名  株式会社 筑 邦 銀 行

代 表 者  取締役頭取 佐 藤 清 一 郎

   (コード番号  ８３９８  福証)

問 合 せ 先
 取締役専務執行役員企画本部長

 執 行 謙 二

   (TEL 0942－32－5353)

連結子会社（ちくぎんリース株式会社）の完全子会社化に関するお知らせ

  当行は、本日開催の取締役会において、2022年 9月 30日までに当行連結子会社であるちくぎんリース

株式会社の株式を追加取得し、完全子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．完全子会社化の目的

    お客さまニーズがますます多様化かつ高度化するなか、グループ一体となった総合金融サービスの

更なる充実を図るため、連結子会社であるちくぎんリース株式会社の完全子会社化を実施することと

いたしました。

    本件を通じて、グループ一体経営を迅速かつ効果的に推し進めることにより、企業価値の向上に努

めてまいります。

 ２．ちくぎんリース株式会社の概要

（１）名 称 ちくぎんリース株式会社

（２）所 在 地 福岡県久留米市東町 37番 3

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  田中 靖正

（４）事 業 内 容 リース業務

（５）資 本 金 20百万円

（６）設 立 年 月 日 1974年 10月 9日

（７）当行の出資比率 49.25％（2022年 3月 31日現在）

（８）経 常 利 益 169百万円（2022年 3月期）

（９）当 期 純 利 益 114百万円（2022年 3月期）

 ３．今後の見通し

   ちくぎんリース株式会社については既に当行の連結子会社であるため、本件による連結業績への影響

は軽微です。

以 上